7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021.
9) LUGARE ENGENHARIA LTDA
- EPP
Valor: R$ 231.199,66

Contato: cpl@seag.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-3670.

Vitória, ES, 24 de fevereiro 2021.

Daniella Gonçalves D. Velten
Presidente da CPL - SEAG

Protocolo 649596

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo  - IDAF -

AVISO DE SUSPENSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2021
ABERTURA DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 002/2021
O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF torna público que, devido a
problemas de ordem operacional
no SIGA, a abertura do Pregão
Eletrônico nº 001/2021, que
objetiva o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA COLETA DE SANGUE E AR-
MAZENAMENTO DE AMOSTRAS
BIOLÓGICAS, foi SUSPENSA,
conforme Processo nº 2020-H459Q
e informa a data de sua reabertura,
por meio do Pregão Eletrônico
002/2021, pelo site www.compras.
es.gov.br.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: ÀS 14:00 horas do
dia 26/02/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA: 11/03/2021 às 10:00.
Informações pelo e-mail cpl@idaf.
es.gov.br
Vitória, 23 de fevereiro de 2021.
Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira CPPE/Idaf

Protocolo 649412

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

AVISO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS

Modalidade: Concorrência Pública
n° 001/2021
Órgão: Secretaria de Estado
de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI;
Processo: 2020-RF57K
Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de
engenharia para construção dos
quatro novos pontos de embarque
e desembarque de passageiros
do sistema aquaviário da baía de
Vitória.
Classificação/Valor:

AMF Engenharia e
Serviços Ltda

R$ 5.997.821,90

Aldebaran Engenharia
Ltda.

R$ 6.317.941,94

Fica aberto prazo recursal na forma
da Lei. Designa-se, desde já, a
data de 08 de março de 2021,
às 14h00min para abertura dos
Envelopes n° 02, contendo os
documentos de habilitação das

empresas licitantes, a realizar-se na
sede da SEMOBI. Dúvidas através
do e-mail cpl@semobi.es.gov.br ou
pelo telefone (27) 3636-9635.

Vitória/ES, 24 de fevereiro de
2021.

NATASHA DE OLIVEIRA
SOLLERO

Presidente da CPL/Pregoeira
Protocolo 649563

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE E

PRETENSÃO DE CONTRATAR

Contratante: Secretaria de Estado
de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI;
Processo n° 2021-43XRC;
Contratado: S/A A GAZETA.
CNPJ: 28.133.619/0001-93;
OBJETO: Renovação de assinatura
anual do jornal digital A Gazeta, de
segunda a domingo;
VALOR: R$ 298,80 (duzentos
e noventa e oito reais e oitenta
centavos);
Fundamento: Art. 25, caput, da
Lei n° 8666/93;

RATIFICO nos termos do art.
26 da Lei Federal n° 8666/93, a
contratação direta por Inexigibili-
dade de Licitação ora referenciada,
em conformidade com o Termo de
Referência.

Vitória, 24 de fevereiro de 2021.

HUMBERTO COELHO
GUIMARAES FILHO

Subsecretário de Administração e
Gestão

Secretaria de Estado de Mobilidade
e Infraestrutura

Protocolo 649564

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Edital de Credencia-
mento

N.º 01/2020
Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo E-Docs Nº: 2021-2NJVS
O Diretor-presidente do DER-ES
HOMOLOGA, em todos os termos,
os procedimentos contidos no
processo E-docs nº 2021-2NJVS
objetivando a contratação de
Serviços Técnicos de Engenharia
e Arquitetura nas atividades
de: Elaboração e Análise de
Projetos, Elaboração e Análise
de Orçamentos, Elaboração de
Inventários de obras não concluídas
e Apoio à Fiscalização de Obras no
âmbito da Administração Pública
do Estado do Espírito Santo,
sempre que houver interesse
previamente manifestado pelo DER
-ES, de acordo com os critérios,
termos e condições estabeleci-
das neste Edital e seus Anexos,
que o integram e complementam,
conforme Processo n.º 86353306,
devidamente aprovado pela

autoridade competente, sendo
regido pela Lei Federal n.º 8.666/93
e pela Lei Estadual n.º 9.090/2008
e suas alterações, bem como pelas
demais normas pertinentes e
condições estabelecidas no Edital.

Empresa Credenciada:  DOMUS
ENGENHARIA EIRELI
Vitoria, 23/02/2021.

LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 649331

HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Edital de Credencia-
mento

N.º 01/2020
Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo E-Docs Nº: 2021-N4PP6
O Diretor-presidente do DER-ES
HOMOLOGA, em todos os termos,
os procedimentos contidos no
processo E-docs nº 2021-N4PP6
objetivando a contratação de
Serviços Técnicos de Engenharia
e Arquitetura nas atividades
de: Elaboração e Análise de
Projetos, Elaboração e Análise
de Orçamentos, Elaboração de
Inventários de obras não concluídas
e Apoio à Fiscalização de Obras no
âmbito da Administração Pública
do Estado do Espírito Santo,
sempre que houver interesse
previamente manifestado pelo DER
-ES, de acordo com os critérios,
termos e condições estabeleci-
das neste Edital e seus Anexos,
que o integram e complementam,
conforme Processo n.º 86353306,
devidamente aprovado pela
autoridade competente, sendo
regido pela Lei Federal n.º 8.666/93
e pela Lei Estadual n.º 9.090/2008
e suas alterações, bem como pelas
demais normas pertinentes e
condições estabelecidas no Edital.

Empresa Credenciada:   TONON
PROJETOS - ENGENHARIA E
TOPOGRAFIA LTDA
Vitoria, 23/02/2021.

LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 649332

HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Edital de Credencia-
mento

N.º 01/2020
Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo E-Docs Nº:
2021-VW35G
O Diretor-presidente do DER-ES
HOMOLOGA, em todos os termos,
os procedimentos contidos no
processo E-docs nº 2021-VW35G
objetivando a contratação de
Serviços Técnicos de Engenharia
e Arquitetura nas atividades
de: Elaboração e Análise de
Projetos, Elaboração e Análise
de Orçamentos, Elaboração de
Inventários de obras não concluídas

e Apoio à Fiscalização de Obras no
âmbito da Administração Pública
do Estado do Espírito Santo,
sempre que houver interesse
previamente manifestado pelo DER
-ES, de acordo com os critérios,
termos e condições estabeleci-
das neste Edital e seus Anexos,
que o integram e complementam,
conforme Processo n.º 86353306,
devidamente aprovado pela
autoridade competente, sendo
regido pela Lei Federal n.º 8.666/93
e pela Lei Estadual n.º 9.090/2008
e suas alterações, bem como pelas
demais normas pertinentes e
condições estabelecidas no Edital.

Empresa Credenciada:   TONON
PROJETOS - ENGENHARIA E
TOPOGRAFIA LTDA
Vitoria, 23/02/2021.

LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 649333

HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Edital de Credencia-
mento

N.º 01/2020
Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo E-Docs Nº: 2021-7K97N
O Diretor-presidente do DER-ES
HOMOLOGA, em todos os termos,
os procedimentos contidos no
processo E-docs nº 2021-7K97N
objetivando a contratação de
Serviços Técnicos de Engenharia
e Arquitetura nas atividades
de: Elaboração e Análise de
Projetos, Elaboração e Análise
de Orçamentos, Elaboração de
Inventários de obras não concluídas
e Apoio à Fiscalização de Obras no
âmbito da Administração Pública
do Estado do Espírito Santo,
sempre que houver interesse
previamente manifestado pelo DER
-ES, de acordo com os critérios,
termos e condições estabeleci-
das neste Edital e seus Anexos,
que o integram e complementam,
conforme Processo n.º 86353306,
devidamente aprovado pela
autoridade competente, sendo
regido pela Lei Federal n.º 8.666/93
e pela Lei Estadual n.º 9.090/2008
e suas alterações, bem como pelas
demais normas pertinentes e
condições estabelecidas no Edital.

Empresa Credenciada:
MELLOZANON ARQUITETURA LTDA
- ME

Vitoria, 23/02/2021.

LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 649334

HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Edital de Credencia-
mento

N.º 01/2020
Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 às 22:45:21
Código de Autenticação: ab0b1629